
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300196

196

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 3602/2022. Objeto: O presente edital tem por objeto o Registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, sob demanda, para eventual CONTRATAÇÃO DO
LICENCIAMENTO DA PLATAFORMA DE COLABORAÇÃO E PRODUTIVIDADE, NA MODALIDADE
SOFTWARE AS SERVICE - SAAS, WORKSPACE VERSÃO ENTERPRISE STANDARD
COMPREENDENDO SERVIÇOS DE INTEGRAÇÃO E TREINAMENTO para administração da
solução, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos
no Termo de Referência, Anexo I deste edita. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/06/2022
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h50. Endereço: Sgas 905 Lote 72, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00012-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 23/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O item
deverá ser cotado de acordo com descrição detalhada do Edital..

ANTONIO CESAR NEVES FRANCISCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/06/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03/2022 ao Contrato CFMV nº 23/2019, firmado em 26/06/2019,
com a empresa PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO LIMITADA (CNPJ: 08.787.782/0001-
62). Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses e reajuste mediante
aplicação do IPCA. Fundamento legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Processo
originário: 173/2019 - Pregão eletrônico nº 09/2019 (Comprasnet-UASG 389185). Processo
de renovação: 0110030.00000138/2022-84. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.01.07.001.005 - Plano de Saúde. Nota de empenho: nº 675. Emissão:
26/05/2022. Valor estimado anual: R$ 74.353,92. Signatários: pela Contratante, Francisco
Cavalcanti de Almeida, Presidente, e, pela Contratada, Alessandro da Silva Pimenta,
Procurador.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO Processo nº 27.161/2021 - 1º Termo Aditivo ao Convênio nº
15/2021 - Concedente: Conselho Federal de Química. Conveniente: Conselho Regional de
Química da 4ª Região - CRQ IV (CNPJ 62.624.580/0001-45). Objeto: Prorrogação da vigência
do Convênio por 12 (doze) meses. Vigência: 02/06/2022 a 01/06/2023. Valor Total: O valor
total do convênio é de R$ 139.695,36 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e noventa e
cinco reais e trinta e seis centavos), a ser pago após comprovação da execução.
Assinam: Hans Viertler - Presidente do Conselho Regional de Química da 4ª Região.
José de Ribamar Oliveira Filho - Presidente do Conselho Federal de Química. Data da
assinatura: 01/06/2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo: 00146.000695/2022-99. Contrato: 12/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Tecnologia da Informação, na forma de
serviço continuado, compreendendo mensuração de tamanho de soluções de software e
validação de tamanho funcional, com a ferramenta de gestão de métricas e baseline, sem
dedicação exclusiva de mão de obra. Valor Global: R$ 96.900,00 (noventa e seis mil e
novecentos reais). Fundamento legal: Pregão Eletrônico Nº 5/2022. Contratado(a): FATTO
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA EPP, CNPJ sob o n° 02.434.797/0001-60. Assinaturas:
pelo(a) Contratante: Alcenira Vanderlinde, Gerente Executiva e Cristiane Siggea Benedetto,
Chefe de Gabinete; pelo(a) Contratado(a): Carlos Eduardo Vazquez, Sócio /Representante
Legal e Guilherme Siqueira Simões, Sócio /Representante Legal.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 4/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) torna público o
Chamamento Público n° 4/2022, com abrangência nacional, sem premiação e desembolso
financeiro, para captação de propostas para compor o "ACERVO DE BOAS PRÁTICAS
URBANAS", nos termos do Edital de Chamamento Público n° 4/2022 Inscrições por meio do
preenchimento do "ANEXO I - IDENTIFICAÇÃO DA INICIATIVA", a ser enviado pelo endereço
de e-mail boaspraticas@caubr.gov.br, no período de 07/06/2022 a 31/12/2022. Edital,
disponível no portal da transparência do CAU/BR:
https://transparencia.caubr.gov.br/chamadas. Informações: boaspraticas@caubr.gov.br

NADIA SOMEKH
Presidente do CAU/BR

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 2/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 24, § 1º da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e
em cumprimento ao disposto no artigo art. 43 da Resolução CAU/BR n.º 22, de 5 de maio
de 2012, comunica aos interessados abaixo o presente Edital de Notificação, por encontrar-
se em lugar incerto e não sabido, para que compareçam no prazo de 10 (dez) dias a contar
da data de publicação, perante ao CAU/DF, para apresentar defesa escrita, sob pena de
revelia. Interessados: Tathiana do Espírito Santo, CPF n.º 584.195.351-68, processo de
notificação preventiva n.º 1000096790/2019; Tk Arquitetura e Engenharia, CNPJ nº
38.130.518/0001-12, processo de notificação preventiva nº 1000150892/2022.

MÔNICA BLANCO
Presidente do CAU/DF

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 04/2022/Processo 1491898/2022/Objeto: Contratação de empresa para
prestação de agenciamento de viagens para atender as necessiades de deslocamento
de empregados públicos, conselheiros e convidados eventuais do CAU/GO no
desempenho de suas atividades/Contratado: VOAR TURISMO EIRELI EPP - CNPJ nº
26.585.506/0001-01/Valor do contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) sendo R$ 0,00
o valor referente a taxa de agenciamento/Modalidade: Pregão Eletrônico nº
01/2022/Contrato assinado em 21/06/2022/Vigência: 12 (doze) meses/Signatários:
Fernando Camargo Chapadeiro (contratante) e Fábio José Tavares (contratada).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO CAU/MT 001/2022 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO, Autarquia

Federal de Fiscalização Profissional, criado pela Lei 12.378, de 31/12/2010, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, resolve:

1. Tornar pública a convocação do candidato aprovado no Concurso Público
para comparecer à Sede do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO
GROSSO, localizado na Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301
a 305, Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000, no prazo máximo de 15 (quinze) dias
corridos, a contar da data desta publicação, para apresentação de documentos pessoais,
certidões e declarações conforme Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de
2014 anexo VI relação de documentos e procedimentos para admissão:

2 - Assistente Administrativo:
Nome: VINICIUS VIEIRA MOURA, Inscrição: 0000611, Classificação: 1º
2. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e

exames, exigidos no prazo deste Edital, será eliminado do concurso, conforme previsto
Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014 anexo IV.

3. O candidato apto para o desempenho do cargo, será contratado mediante a
assinatura de contrato de trabalho sob regime de experiência.

ANDRE NOR
Presidente do CAU/MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 926191

Nº Processo: nº 1554342/2022-ADM. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
Licitação tem como objeto a Aquisição de 3 (três) veículos tipo SUV (Sport Utility Vehicle)
zero quilômetro, da mesma marca e modelo, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas em edital do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato
Grosso CAU/MT, do tipo menor preço global. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2022
das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida São Sebastião, Nº 3161,
Edifício Xingú, 3º Andar, Salas 301 a 305, - Quilombo - Cuiabá (MT) ou
https://www.comprasnet.gov.br Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2022 às 08h00
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/07/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

YASMINE IBRAHIM ALI MARTINS
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - Menor Preço Global n° 007/2022 objetivando
a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado Fancoil e Split com emissão de
Laudo técnico de vistoria, conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e
seus anexos; Data e Horário do Pregão: 05 de julho de 2022 às 10:00h; Data e Horário do
recebimento da Documentação e Proposta: 05 de julho de 2022 até às 09h59min; Local da
Retirada do Edital: pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.caurj.gov.br;
Local do Pregão Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Em, 22 de junho de 2022
MARCOS RIBEIRO JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC.
Signatária: Patrícia Figueiredo Sarquis Herden. CONTRATADA: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita sob CNPJ nº 92.559.830/0001-71. Signatário: Carlos Alex
D'Ávila de Ávila. OBJETO CONTRATUAL: prestação de serviços de administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de vale-alimentação, por meio de
cartão eletrônico com chip, contemplando carga e recarga mensal de valor de face, na
modalidade online, visando à aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos
comerciais credenciados (hipermercados, supermercados de porte estadual e/ou regional,
além de estabelecimentos como: armazém, mercearia, minimercado, açougue, peixaria,
hortifrutigranjeiros, atacarejos e comércio de laticínios e/ou frios), nas localidades em que
existam ou venham a existir unidades do CAU/SC. Proc. Adm. n° 013/2022. Pregão
Eletrônico n. 04/2022. ESPECIE: Contrato n. 05/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
421.514,94 (quatrocentos e vinte e um mil e quinhentos e quatorze reais e noventa e
quatro centavos). VIGÊNCIA: 30 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.01.01.003.002 - Programa de Alimentação ao Trabalhador - PAT. DATA DA
ASSINATURA: 20/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022

Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada
para execução de serviços para eventos e similares do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC, incluindo a locação e aquisição de materiais e
estrutura necessários, conforme demanda, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em Edital e seus anexos. Proc. Adm. Nº 015/2022. UASG: 926307. Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital
disponível no site: https://www.causc.gov.br/licitacoes/editais-e-resultados/. Data da
sessão pública: 06/07/2022 às 10h (horário da Brasília). Outras informações:
licitacao@causc.gov.br.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 1/2022

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS

SELEÇÃO DE PESSOAL PARA CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ
A Presidente em exercício do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São

Paulo - CAU/SP, no exercício de suas atribuições regimentais DIVULGA aos candidatos
as Relações Preliminares de Classificados e Desclassificados.

Resultado: RELAÇÃO PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS;
Forma de disposição: Nº Inscrição, Nome do Candidato, Pontuação Final,

Critério de Desempate, Classificação Provisória;
004, Nicoli Jardim Herrera, 20,00, -, 1; 001, Bianca Santos da Costa, 19,50,

Item 12.2.6 b, 2; 008, Vitória Camilly da Silva, 19,50, -, 3; 007, Gabriele de Jesus Souza,
19,00, -, 4; 010, Sophia Moore Motta Ramos, 18,50, item 12.2.6 b, 5 ; 002, Denise
Gomes de Jesus Silva, 18,50, -, 6; 013, Arthur Felipe Roberto Guimarães, 17,11, -, 7;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-23T01:34:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




